Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

20.12.2021 № 858-п

О внесении изменений в постановление
администрации Дзержинского района от
23.03.2020 г. № 171-п «Об утверждении
Порядка выдачи разрешения на прием в
первый класс детей, не достигших на 1
сентября текуш;его года возраста 6 лет и
6 месяцев и детей старше 8 лет, на
обучение по образовательным
программам начального обш;его
образования в муниципальные
обш;еобразовательные организации

В соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
обш;его, основного общего и среднего общего образования», в целях
обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего
образования, руководствуясь ст. 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Дзержинского
района от 23.03.2020 г. № 171 -п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения
на прием в первый класс детей, не достигших на 1 сентября текущего года
возраста 6 лет и 6 месяцев и детей старше 8 лет, на обучение по
образовательным программам начального общего образования в
муниципальные общеобразовательные организации, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 приложения № 1 к постановлению администрации
Дзержинского района от 23.03.2020 г. № 171-п слова «приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях, санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами (СанПиН 2.4.2.2821-10),
утвержденными постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 29.12.2010 № 189» заменить словами «Приказ Министерства
просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи (СП 2.4.3648-20), утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 № 28».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы района по общественно-политическим вопросам Гончарика Ю.С.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Дзержинского района В.И. Дергунов